
UCHWAŁA NR L/412/22 
RADY GMINY KOSTOMŁOTY 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dni 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późn.zm.) oraz art. 9 ust. 2  i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Kostomłoty uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 1 sierpnia 2022 r. petycja w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Sposób rozpatrzenia petycji znajduje się w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kostomłoty. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kostomłoty 

 
 

Agnieszka Śladowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67D6BF2D-9F3C-4F61-82E1-A610B27B88DD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 1 sierpnia 2022 r. do Urzędu Gminy Kostomłoty wpłynęła adresowana do Rady Gminy 
Kostomłoty petycja, której przedmiotem jest utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. 

Zgodnie z § 77 ust. 1 i ust. 4 pkt 3 Statutu Gminy Kostomłoty przyjętego uchwałą nr XXIX/240/20 Rady 
Gminy Kostomłoty z dnia 22 grudnia 2020 r.  (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 
04.01.2021 r., poz. 17) w/w petycja została przekazana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Gminy Kostomłoty celem jej rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 17 sierpnia 2022 r. zapoznała się z treścią 
petycji i dokonała szczegółowej analizy jej treści. Stwierdziła, iż forma wniesienia petycji i treść wyczerpują 
znamiona petycji, określone w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870), a Rada 
Gminy jest właściwym organem do jej rozpatrzenia. 

Po dokonaniu analizy petycji Komisja ustaliła, że zgodnie z art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późn.zm.), Rada Gminy może wyrazić zgodę na 
utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek zainteresowanych środowisk 
z terenu gminy. Radni Gminy Kostomłoty nie otrzymali ze strony środowiska młodzieżowego z terenu 
gminy wniosków o chęci i potrzebie utworzenia młodzieżowej rady. Ponadto Komisja stwierdziła, że na 
terenie gminy Kostomłoty nie występują szkoły średnie, które skupiają uczniów bardziej świadomych, 
interesujących się życiem publicznym. Niemniej jednak, postanowiono petycję skierować do trzech szkół 
podstawowych: SP Kostomłoty, SP Karczyce, SP Mieczków, w celu rozeznania wśród uczniów 
i nauczycieli szkół, czy byliby zainteresowani utworzeniem i prowadzeniem młodzieżowej rady gminy. Na 
chwilę obecną nie ma  zainteresowania ze strony uczniów i nauczycieli. Rada Gminy oraz Wójt Gminy, jako 
organ prowadzący szkoły podstawowe, starają się na bieżąco reagować na wszelkie wnioski i problemy 
zgłaszane przez młodzież szkolną. 

Ponadto warto podkreślić, że młodzież w gminie Kostomłoty ma bezpośredni dostęp do rad sołeckich czy 
innych organów gminy, dzięki którym może zgłaszać swoje potrzeby czy opinie i brać udział w lokalnym 
życiu społecznym. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pragnie podkreślić, że idea powołania młodzieżowej rady gminy jest 
warta rozpatrzenia, jednak stworzenie takiego podmiotu zasadne jest wyłącznie z inicjatywy młodzieży 
gminy Kostomłoty. 

Biorąc powyższe pod uwagę, postanawia się nie uwzględniać wniesionej petycji. 

Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami Rada Gminy Kostomłoty podziela przedstawione 
stanowisko dotyczące sposobu rozpatrzenia petycji. W związku z tym, uzasadnione jest podjęcie uchwały 
w proponowanym brzmieniu. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi 
wnoszącemu petycje. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Sporządził: Irena Piotrowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67D6BF2D-9F3C-4F61-82E1-A610B27B88DD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



